
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Approvazione graduatoria provvisoria BORSE DI STUDIO PER 
MERITO in favore degli studenti frequentanti le scuole pubbliche 
secondarie di 2° grado.

AREA AMMINISTRATIVA

 Murgia Mariolina

 4 

17/01/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



Richiamato il Decreto del Commissario Straordinario  n.  4  del 13/05/2021, con il quale è

stato  conferito  al’Ing.Mariolina  Murgia,  l’incarico  di  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa

dell’Area Amministrativa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.

Lgs.. 18 agosto 2000 n. 267, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di

Regolamento.

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  33  del  01/12/2021relativa

all'approvazione dei criteri, del bando e della modulistica  per l’assegnazione di borse di studio per

merito in favore degli studenti frequentanti le scuole secondarie di 2° grado, per l'anno scolastico

2020/2021  residenti  nel  Comune  di  Serramanna,  prendendo  a  riferimento  il  merito  scolastico

relativo a tutte le materie, con esclusione del voto di religione, media minima del 7,50, senza debiti

formativi per gli studenti della 1^, 2^, 3^ e 4^ superiore o votazione minima finale non inferiore a

75/100 per gli studenti che si sono diplomati nell’anno scolastico 2020/2021 ed il reddito familiare

(Valore massimo ISEE, redatto ai sensi della normativa vigente in materia ed in corso di validità

non superiore a € 16.000,00);

Vista la  propria  determinazione n.  813 del  27/12/2021 con la  quale si  è  provveduto ad

impegnare la somma di € 17.000,00 per l’erogazione delle borse di studio a favore dei beneficiari

aventi diritto;

Con la stessa deliberazione n. 33 del 01/12/2021 si è provveduto ad assegnare,in base al

voto finale riportato, l’importo della borse di studio da erogare e precisamente:

SCUOLA SUPERIORE  (dalla 1^ alla 4^ - media finale dei voti riportati dal 7,50 al 10

Voto: da 7,50 a 8,49 Voto da 8,50 a 9,49 Voto da 9,50 a 10

€ 200,00 € 300,00 € 400,00

5^ SUPERIORE (voto finale di maturità da 75/100 a 100/100 con lode)

Voto da 75 a 84 Voto da 85 a 94 Voto da 95 a 100 Voto 100 con Lode

€ 200,00 € 300,00 € 500,00 € 750,00

Atteso che entro il termine del 13/12/2021, sono state presentate complessivamente n. 20

domande, di cui n. 17 ammesse in quanto corredate della documentazione richiesta e debitamente

compilate e n. 3 escluse in quanto non conformi alle richieste prescritte dal bando;

Vista la graduatoria stilata dall’ufficio preposto, dopo aver verificato il possesso dei requisiti

stabiliti nel bando, dalla quale si evince che si sono verificate degli esuberi delle risorse economiche

dovute a un numero di richiedenti e aventi diritto, inferiore alla disponibilità economica di questa

amministrazione, 

Dato atto che con deliberazione della G. C. n. 33/21 si è stabilito che se si fossero verificati

degli esuberi delle risorse economiche si sarebbe provveduto a ridistribuire gli stessi equamente fra

tutti coloro che hanno diritto a beneficiare della borsa di studio;

 

Preso atto che l’ufficio ha stilato la nuova graduatoria provvedendo a distribuire equamente

a ciascun beneficiario gli esuberi delle risorse economiche che si sono verificate;



Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria  provvisoria al fine di

consentire la liquidazione e il pagamento delle quote da rimborsare agli aventi diritto, secondo le

regole contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria;

Atteso che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  S.ra  Paola  Concas  la  quale  ha  curato

l’istruttoria delle domande pervenute

Visto l’atto del Commissario n. 16 del 28.04.2021 con la quale è stato approvato il bilancio

di previsione  per l'esercizio 2021-2023.

Visto l'art. 163 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art. 4,  comma 2, del D. Lgs. N. 165/2001;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti gli artt. 14 e 15 del regolamento di contabilità;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa

Di approvare l'allegata graduatoria provvisoria per il conferimento delle borse di studio a

favore  degli  studenti  frequentanti  le  scuole  pubbliche  secondarie  di  secondo  grado  per  l'anno

scolastico 2020/2021.

Di dare atto che sono stati esclusi dalla graduatoria n. 3  studenti in quanto le istanze   sono

risultate non conformi alle richieste prescritte dal bando e/o pervenute in ritardo e ai quali è stata

inviata comunicazione scritta dell’avvenuta esclusione.

Di stabilire nel termine di 15 giorni, decorrenti dal giorno di pubblicazione della determina,

la  presentazione  di  eventuali  ricorsi  e/o  osservazioni  avverso  la  graduatoria  provvisoria  per

l'assegnazione delle borse di studio per merito, anno scolastico 2020/2021, in favore degli studenti

frequentanti la scuola secondaria di II grado.

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la S.ra Paola Concas che ha curato

l’istruttoria delle domande presentate.

   La presente graduatoria  verrà  pubblicata  per  15  giorni  all'albo pretorio  del  Comune di

Serramanna.  La  stessa  diverrà  definitiva  senza  adozione  di  ulteriore  atto  determinativo  se  nel

suddetto periodo non verranno presentati ricorsi da parte dei cittadini interessati.

Di dare atto che al momento della liquidazione e pagamento delle borse di studio la somma

necessaria sarà erogata con i fondi di cui al cap. 14906 imp. D0813/21 SUB 1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          Ing. Mariolina Murgia

                                                                                         (f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)


		2022-01-17T09:15:52+0100
	MURGIA MARIOLINA




